

PRESSEMEDDELELSE

INTERNATIONALE MARTIN LUTHER STIFTUNG

Erfurt, 27. maj 2016

Dansk erhvervsmand får Luther-Rosen 2016

Internationale Luther Stiftung (IMLS) giver den 12. november 2016 på Nationalmuseet i København prisen Luther-Rosen 2016 for „gesellschaftliche Verantwortung und UnternehmerCourage“ til den danske erhvervsmand Niels Due Jensen.

Med Niels Due Jensen får formanden for Poul Due Jensens Fond denne pris af den internationale Martin Luther Stiftelse. Stiftelsen har hovedsæde i Wartburgbyen Eisenach og sekretariat i det evangeliske Augustinerkloster i Thüringens hovedstad Erfurt.

I begrundelsen for denne afgørelse hedder det: Stiftelsen ærer Niels Due Jensen som en personlighed, der *„[...] på forebilledlig måde in deres liv og virke hat sat den reformatoriske tradition af frihed og ansvarlighed ind for almenvellet“*. Den danske pumpeproducent Grundfos blev af Niels Due Jensen som mangeårig leder gjort til en global aktør i kampen for rent drikkevand til alle verdens borgere. Biskop Henrik Stubbkjær fra Viborg karakteriserer Niels Due Jensen som en *„[...] en mand, der er dybt funderet i kristne kerneværdier, samtidig med at han tager ansvar for sin tid og vores verden med dens helt aktuelle udfordringer.“*

Karsten Dybvad, administrerende direktør i Dansk Industri, vil holde laudatio. Om prismodtageren siger han: *„Socialt ansvar, anstændighed og respekt for det enkelte menneske er kun nogle egenskaber, som udmærker Niels Due Jensen ikke kun som person, men også som forretningsmand. I denne forstand“,* siger Dybvad, *„er han en inspiration for os alle“*.

Festtalen på Luther-konferencen holdes af Margrethe Vestager. Ifølge EU-kommissæren for konkurrence *„[...] giver konference mulighed for en meningsudveksling om de socialpolitiske und økonomiske følger af reformationen“*. Derfor glæder hun sig over *„[...] i dette år at kunne deltage i Internationale Martin Luthers Stiftung’s konference i København“*.



Niels Due Jensen, årgang 1943, afsluttede 1964 en lære som mekaniker. Efter studieafslutningen i Aarhus Teknisk Højskole arbejdede han fra 1971 hos Grundfos og overtog fra 1977 første opgaver i managementområdet. Fra 1980 til 2003 som ledende direktør og fra 2003 til 2011 som Group Chairman af Grundfos Aktieselskab var Niels Due Jensen i tre årtier medlem af bestyrelsen af Grundfos Holding A/S. I dag er han formand for Poul Due Jensen Fonden.

Niels Due Jensen har ry som en stærk foredragsholder, der går sine egne veje og ikke er bange for at sige sin mening i offentligheden.

Grundfos blev 1945 grundlagt af Poul Due Jensen, Niels Due Jensens far, under navnet *Bjerringbro Pressestøberi og Maskinfabrik*. 1967 blev den omdøbt til Grundfos. Virksomheden hører blandt verdens førende producenter af pumper og pumpesystemer. Grundfos beskæftiger for tiden over 18.000 medarbejdere i 55 lande og er i dag en af de ti største virksomheder i Danmark. Til værdigrundlaget af Grundfos hører *ansvarlighed både i forretningsmæssig og samfundsmæssig henseende*.

Til sikring af virksomhedens uafhængige fremtidige eksistens blev der 1975 grundlagt **Poul Due Jensen Fonden**. Fonden ejer 88% af aktierne af Grundfos Holding A/S.

Den tyske **Niels Due Jensen Stiftung** blev grundlagt 2010 i anledning af 50-års jubilæet af de to tyske Grundfos-Selskaber. Formålet af den almennyttige fond er at fremme projekter, der gør det muligt for mennesker gennem skole og uddannelse at forsørge sig selv.

foto: thepoulduejensenfoundation.com

Luther-Rosen bliver den 12. november 2016 overrakt i forbindelse med den IMSL's 9. Luther-Konference om fremtiden for økonomi og samfund. Det er niende gang denne pris bliver uddelt. I de forrige år er prisen gået til Dr. Heinz Horst Deichmann (2008), Prof. Dr.-Ing. Dr.-Ing. h. c. Hans Peter Keitel (2009), Gabriela Grillo (2010), Dr. Dirk Ippen (2011), Jon Baumhauer (2012), Dr. Peter Gauweiler (2013), Dietrich Pestalozzi (2014) og sidst Ulla Unseld-Berkéwicz (2015).



Prissymbolet er en værdifuld reproduktion af en del af et middelalderlig glasvindue (omkring 1310) fra Augustinerkirken i Erfurt. Dette vindue havde reformatoren Martin Luther i sin tid i Erfurt som augustinermunk bogstaveligt dagligt for øje, og det har ham åbenbart inspireret til sit familievåben og segl. Det fremstiller en røde mellem to løver. Den 8. juli 1530 kaldte Luther denne rose som et "kendetegn for min teologi" og forsynede den med en stærk meditatív forklaring. Siden brugte Luther denne rose som brevsegl. Senere blev Luther-Rosen til et vigtigt symbol for evangelisk-luthersk kristendom i hele verden.

IMLS takker Deutscher Sparkassen- und Giroverband, som også i år støtter konferencen og festakten.

Tidsplan og sted for 9. Luther-Konference & uddeling af der Luther-Rose 2016

Luther, Marx og følgerne

Reformationen og den moderne velfærdsstat

Dato: Lørdag, der 12. november 2016

Sted: Nationalmuseum København
Prinsens Palæ, Ny Vestergade 10, 1471 København

Kl. 15:00 **9. Luther-Konference**
„Lutherischer Staatssozialismus?“
Chancen und Risiken gegenwärtiger Sozialpolitik in Dänemark und Europa

Kl. 18:00 **Festakt, Uddeling af Luther-Rose 2016**

Tilmelding er mulig under:

Tel: +49 361 55 45 85 40

Fax: +49 361 64 41 87 49

Mail: anmeldung@luther-stiftung.org

Tilmelding senest 21. oktober 2016

Den *Internationale Martin Luther Stiftung* med sæde i Eisenach blev grundlagt den 10. november 2007 i Wittenberg. Den vil gøre reformationens impulser frugtbar for en dialog mellem kirke, erhvervslivet, videnskab og politik, for derved at bidrage til udviklingen af et ansvarsbevidst og effektivt erhvervsliv og civilsamfund. Den støtter personer, grupper, ideer og initiativer, som i forlængelse af den reformatoriske tradition bygger på et kristeligt værdigrundlag og erhvervsetos og bruger deres talenter for almenvællet.

Yderligere informationer om prismodtager og indholdet fås via:

Dr. Thomas A. Seidel:

Telefon: +49151 12625268

E-Mail: thomasA.seidel@luther-stiftung.org

Yderligere informationer om tilmelding og organisation fås via:

Martin Linde:

Tel.: +49 361 64 41 87 40

E-Mail: martin.linde@luther-stiftung.org

Internationale Martin Luther Stiftung
Evangelisches Augustinerkloster zu Erfurt
Augustinerstraße 10
99084 ERFURT
Tel: +49 361 55 45 85 40
Fax: +49 361 64 41 87 49
E-Mail: info@luther-stiftung.org
Web: www.luther-stiftung.org